
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Умыганская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

 № 143 

 

О создании школьного музея 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», уставом МОУ «Умыганская 

СОШ», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к 

родному краю, организации исследовательской работы по сбору, 

изучению и хранению краеведческих материалов,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МОУ «Умыганская СОШ» музей краеведческой 

направленности с 01.09.2024. 

2. Выделить для размещения музея кабинет на втором этаже. 

3. Назначить руководителем музея Дружинину Ирину Александровну. 

4. Руководителю музея Дружининой И.А. разработать концепцию 

экспозиции музея в срок до 15.09.2024 г. 

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея. 

6. Утвердить Положение о школьном музее. 

7. Утвердить Положение о Совете школьного музея. 

8. Руководителю музея Дружининой И.А. разработать план работы музея 

на 2024-2025 учебный год и включить мероприятия, проводимых на базе 

музея, в рабочую программу воспитания и календарный план 

воспитательной работы. 

9. Создать Совет музея в составе: 

педагогические работники: 

1. Побойко О.П., заместитель директора по УВР 

2. Троцкая О.А., педагог-организатор 

3. Арония А.В., советник директора по воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными организациями 

4. Куликова Н.С., учитель истории 

обучающиеся: 

5. Марков Михаил, обучающийся 9 класса; 

02 сентября 2024 г. 



6. Нестеренко Илья, обучающийся 10 класса; 

7. Антипкина Виолетта, обучающаяся 6 класса; 

8. Долгих Артем, обучающийся 5 класса; 

9. Федоров Иван, обучающийся 6 класса; 

10. Ларченко Александра, обучающаяся 10 класса; 

11. Савельев Кирилл, обучающийся 10 класса; 

12. Побойко Степан, обучающийся 6 класса; 

13. Нестеренко Арсений, обучающийся 6 класса; 

14. Дерягин Алексей, обучающийся 8 класса; 

15. Якушкин Михаил, обучающийся 6 класса; 

16. Знахаренко Илья, обучающийся 6 класса. 

родители: 

17. Побойко Евгения Владимировна 

18. Гордиенко Мария Александровна 

социальные партнеры 

19. Троцкая Л.Е., председатель Совета ветеранов Умыганского 

сельского поселения 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  _______________  И.А. Дружинина 

     

 


